Stadt Schönberg Der Bürgermeister



Öffentliche Bekanntmachung

Ich lade Sie zu einer Sitzung des Finanzausschusses der Stadt Schönberg ein.

Sitzungstermin: Donnerstag, 29.09.2022, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Foyer der Palmberg-Halle, R.-Hartmann-Str. 2a, 23923

Schönberg

Öffentlicher Teil

1 Eröffnung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit

- 2 Genehmigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 11.08.2022
- 4 Beantwortung von Fragen aus vorangegangenen Sitzungen
- 5 Einwohnerfragestunde
- 6 Öffentliche Vorlagen
- 6.1 1. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Schönberg 2/299/2022 über die Erhebung einer Hundesteuer
- 6.2 Antrag des Badeteich Schönberg e.V. auf Kostenübernahme 4/65/2022 für Gas, Wasser, Strom
- 6.3 Jahresabschluss 2021 der Grundstücksgesellschaft Stadt 6/566/2022 Schönberg mbH
- 6.4 Bericht über die Beteiligung der Stadt Schönberg an
 Unternehmen, gemäß § 73 Abs. 3 KV M-V
 (Fortschreibung Grundlage Jahresabschluss 2021 der GGS)
- 7 Informationen und Anfragen

Nichtöffentlicher Teil

8 Nichtöffentliche Vorlagen

8.1	Rahmenverträge der Stadt Schönberg, Bauhof-, Grün- und Reinigungsleistungen	4/22/2022
9	Vertragsangelegenheiten	
9.1	Projekt B-3-069-0 Windenergieprojekt Schönberg Angebot einer Gemeindebeteiligung gemäß § 6 EEG2021 hier:	4/992/2022
9.2	Vertragsangelegenheiten:	4/72/2022
9.3	Beratung zu Pachten stadteigener Grundstücke - landwirtschaftlicher Flächen	
10	Informationen und Anfragen	